<sup>30</sup> ibid. 13. <sup>31</sup> Gen. xxviii, 13.

(24) Antiqui duo libri γεγεννησθαι, et ita quoque in ipso Eunomii opere legitur.

(25) Reg. quartus ὕβρεως καὶ ἀσεβείας. Aliquanto post Reg. tertius Μονογενοῦς ἐπαγάλλοιτο.

(26) Editi et duo mss. ἐκ προσώπου τοῦ Θεοῦ, e persona Dei. Alii quinque mss. ἐκ προσώπου τοῦ Κυρίου, e persona Domini, id est, Verbi, et ita legerat interpres. Ut ut hæc sunt, nemo est, opinor, qui hæc Scripturæ loca a Basilio de Filio accipi non videat. Ibidem editi τῆς αἰετοῦ. Veteres quinque libri ἑαυτοῦ.

(27) Editi et nostri mss. ἐν πυρὶ φλογός, in igne flammæ, et ita editum invenimus apud LXX, et ita quoque legere Justinus martyr adversus Tryphonem, et Cyrillus, ut videre est in notis Nobilii. Vulgata Latina Exodo iii, 2, in flamma ignis, et ita legerunt multi ex antiquis, ut is, quem modo dixi, vir eruditissimus monet. In Actis apostolorum vi, 30, le-

gitur ἐν φλογὶ πυρός, in flamma ignis. Sed in Vulgata Latina, in igne flammæ: cui lectioni multos codices favere, ex Testamento Oxoniensi perspicere potest. Reg. tertius ἐπὶ τῆς βᾶτου.

(28) Regii duo libri καὶ ἄγγελος. Vocula καὶ abest a vulgatis.

(29) Antiqui duo libri λεγομένων γίνεσθαι.

(30) Editi ὄψε γὰρ. At mss. ὄψ γὰρ.

(31) Illud, καὶ μετ' ὀλίγα παρὰ τοῦ αὐτοῦ, sic verterat interpres, et post pauca de eodem: quam interpretationem non probans Combelsius, sic interpretari maluit, ipsomet loquente et a se. Vix, ut mihi quidem videtur, dubitari potest, quin hoc loco verbum ἀκούοντες supplendum sit; ob idque ita vertimus: *Et post pauca ab eodem audimus.* Quod mox sequitur, οὗ ἤλειψάς μοι, etc., ita Latine reddidit idem Combelsius: *Ubi unxisti mihi titulum.*

(32) Antiqui duo libri καὶ Ἰσαάκ.

bus et exploratum, ubicunque idem et angelus et Deus appellatus est, Unigenitum significari, cum se hominibus per singulas generationes manifestet, suisque sanctis Patris nuntiet voluntatem. Itaque qui et coram Moysae se ipse eum qui est nominavit, non alius praeter Deum Verbum, qui erat in principio apud Deum, intelligi poterit.

19. Sed iniquitatem in excelsum qui loquuntur<sup>68</sup>, veriti non sunt non existentem nominare Filium. Et insipientis quidem in corde suo dixit: *Non est Deus*<sup>62</sup>: hi vero non cogitavere solum, sed locuti sunt etiam in pravitate, imo futuris temporibus scripto tradere non caverunt, Deum ausi non existentem vocare. Et quoniam ne ipsos quidem daemones vident hoc negare<sup>70</sup>, nempe Deum esse: hi ad superius tempus mente reversi, illic impiam suam cupiditatem explent, non fuisse aliquando Filium blasphemio ore affirmantes, quasi sua ipsius natura non sit, sed dono sit a Deo esse productus. Deinde quam Paulus de idolis emisit vocem, dum ait: *Servivistis iis qui natura non sunt dii*<sup>71</sup>; et Jeremias: *Et juraverunt per eos qui dii non sunt*<sup>72</sup>; et sapientissima Esther: *Ne tradas, Domine, sceptrum iis qui non sunt*<sup>73</sup>; hanc isti si Deo vero dicant, quomodo possint amplius Christianorum sibi appellationem jure vindicare? Nam alibi etiam idem ille Apostolus, qui in Spiritu Dei loquebatur, non existentes appellat gentes, quod essent Dei cognitione privatae, cum ait: *Quae non sunt elegit Deus*<sup>74</sup>. Nam, quoniam Deus est, qui est, et veritas, et vita, quicumque Deo qui est, conjuncti per fidem non sunt, sed per suum circa simulacra errorem addicti sunt mendacio non existenti, jure, opinior, propter veritatis privationem, et a vita alienationem, non existentes appellati sunt. Sed et Ephesiis cum scriberet, eos per excellentiam nominavit existentes, tanquam qui ei, qui est, vere essent per agnitionem conjuncti: quippe ait: *Sanctis qui sunt, et 255 fidelibus in Christo Jesu*<sup>75</sup>. Sic enim et qui ante nos fuere tradiderunt, et nos in antiquis exemplaribus invenimus. Hic autem ne ea quidem, cujus